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Opetus- ja kulttuuriministeriö on asettanut haettavaksi valtion 
erityisavustusta koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta edistäviin 
toimenpiteisiin vuosille 2024–2027. Myönnettävä erityisavustus on 
yhteensä enintään 145 683 000 euroa, jota maksetaan vuosittain 48,561 
miljoonaa. 
 
Avustus myönnetään opetus- ja kulttuuriministeriön toimesta vuosittain 
kolmessa saman suuruisessa erässä vuosina 2024, 2025 ja 2026. 
Avustukset maksetaan vuosina 2025 ja 2026 sillä ehdolla, että eduskunta 
myöntää tarkoitukseen määrärahat. Varhaiskasvatuksen ja opetuksen 
järjestäjä hakee avustusta yhdellä hakemuksella, joka sisältää sekä 
varhaiskasvatuksen että esi- ja perusopetuksen avustustarpeet ja kattaa 
koko avustuskauden 2024–2027.  
 
Varhaiskasvatuksen osalta avustus on tarkoitettu tasa-arvoisuuden, 
yhdenvertaisuuden sekä inklusiivisen toimintakulttuurin vahvistamiseen. 
Avustuksella tuetaan pysyvien toimintamallien, rakenteiden ja käytänteiden 
kehittämistä tukemalla varhaiskasvatuksen järjestäjien mahdollisuuksia 
palkata varhaiskasvatuksen henkilöstöä lapsiryhmien kokoa 
pienentämään, varhaiskasvatuksen erityisopettajia lasten tuen tarpeisiin 
vastaamaan sekä avustajia lapsiryhmiin, joissa on tukea tarvitsevia lapsia. 
 
Esi- ja perusopetuksen osalta valtionavustus on tarkoitettu tasa-
arvoisuuden, yhdenvertaisuuden ja lähikouluperiaatteen sekä inklusiivisen 
toimintakulttuurin vahvistamiseen. Avustuksella tuetaan pysyvien 
toimintamallien, rakenteiden ja käytänteiden kehittämistä tukemalla 
opetuksen järjestäjien mahdollisuuksia palkata opettajia ja avustajia 
ensisijaisesti sellaisten esi- ja perusopetuksen opetusryhmien opetuksen 
toteuttamiseksi ja tueksi, joissa tehostetun tuen tai erityisen tuen piirissä 
olevan oppilaan/oppilaiden opetus järjestetään osittain tai kokonaan 
yleisopetuksessa tai joissa on erikoissairaanhoidon piirissä olevia oppilaita. 
 
Avustuksen laskentaperusteena Opetus- ja kulttuuriministeriö käyttää 
avustuksen laskemiseen Tilastokeskuksen tuottamia kriteereitä 
viimeisimpien kahden vuoden ajalta ja perusopetuksen koulukohtaisia 
oppilasmääriä. Avustuksen laskenta koko hankekaudelle toteutetaan 
vuonna 2024.  
 
Valtion erityisavustuksen määräytymiseen varhaiskasvatuksen järjestäjälle 
vaikuttavat 30–54-vuotiaiden vain perusasteen suorittaneiden osuus 
ikäluokasta, työttömyysaste, vieraskielisen väestön osuus ja maksuttoman 
varhaiskasvatuksen piirissä perheen tulojen perusteella olevat lapset. 
 
Valtion erityisavustus esi- ja perusopetuksen järjestäjälle myönnetään 
laskennallisesti seuraavien koulun toimintaympäristöä kuvaavien kriteerien 
mukaisesti, joita ovat 30–54-vuotiaiden vain perusasteen suorittaneiden 
osuus ikäluokasta, työttömyysaste ja vieraskielisen väestön osuus. 
 
Valtion erityisavustusta myönnetään enintään 80 % kokonaismenoista, 
joten omarahoitusosuus on vähintään 20 %. Päätökset pyritään tekemään 
keväällä 2024. 
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Päätösesitys Sivistys- ja kulttuurilautakunta valtuuttaa erityisopettaja koordinaattori 
Sanna-Riina Vuorenmaan hakemaan erityisavustusta varhaiskasvatuksen, 
esi- ja perusopetuksen koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
edistäviin toimenpiteisiin vuosille 2024-2027 yhteistyössä 
varhaiskasvatuksen ja sivistyspalveluiden johtoryhmien kanssa. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 


